(87)  «  Cum  credibili  misso  episcopi  n  Gousset  /.  c.  p.  217.  — 
M  Illum  (ckricum)  per  meos  missos  tibi  in  synodum  tuam  transmit- 
tam.  »  Ibid.  p.  364-  —  «  Quod  autem  de  missis  meis  ad  synodum  tuam 
Bubjungis,  non  missorum,  meorum  ad  synodum  tuam  describis  offi- 
cium  ».  Ibid  p.  385.  —  Misisti  missos  tuos  ad  hanc  causam  inquiren- 
dam,  scilicet  archidiaconum  Fainulfum  et  Angelrannum  presbytères  ». 
Ibid.  p.   359. 

(88)  «  Misisti  vicarios  tuos,  Ivonem,  Luidonem  archidiaconum, 
Hedenulfum,  Angelrannum  decanum  pre&byterum,  qui  iniquisicrint 
inde  rei  veritatem  ».  Ibid.  p.  3bg.  —  «  Ego  enim  per  me,  vel  pcr 
vicarios  meos,  debeo  retractare,  secundum  sacres  canones,  acta  tue 
synodi  ».  Ibid.   p.   385. 

(89)  <(  Quidam  episcopi  synodos  temere  frequentabant  ut,  factione 
ministrorum  suorum,  diverse  modo  denarios  quasi  pro  eulogiis  accipe- 
rent  ».  Ibid.  p.  462.  «  Et  si  agentes  lalia  ministros  repererit,  in  minis- 
terio  manere  non  sinat.  »  Ibid.  p.   463. 

(90)  Hoc  comministris  nostris  magistris  suis  qui  in  civitate  oon- 
fiistunt  ».  Ibid.  p.  244-  —  «  In  presentia  clericorum  ac  comminisiroriim 
nostrorum  interrogavi  ».  Ibid.  p.  4o6. 

(91)  ((  Ministros  vero,  id  est  archipresbyteros  et  archidiaconos  taies 
constituât  qui  oderint  avaritiam  ».  Ibid.  p.   463. 

(92)  «  Ck)mmendation€  ministrorum  tuorum,  sicut  Hadulfî  archidia- 
coni  et  Angelrami  decani  presbyteri.   n  Ibid.   p.   36o. 

(93)  «  Ipse  quoque,  pro  constituendis  m,inisterialibus  ecclesiasticis, 
ridelicet  œconomo,  id  est  ecclesiae  facultatum  dispensatore,  archipres- 
biteris,  et  archidiaconis  premia  non  constituât  ».  Ibid.  p.  463.  Un  con- 

cile d'Espagne  cité,  v.  g.  dans  le  Décret  d'Yves  de  Chartres  (V.  196). 
défendant  aux  évêques  de  prendre  des  laïques  comme  économes,  ajoute  ; 
«  Indeconim  est  namque  Jaicum  esse  vicarium  episcopi.    » 
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chorévêques  et  les  vidâmes**.  Quelles  sont  les  relations  de 
ces  ministri  avec  l'évêque?  Ce  sont  celles  de  subordonnés, 
travaillant  suivant  les  directives  des  évêques,  «  sub  eorum 

dispositione  )>'*,  appelés  à  recevoir  en  partie  seulement 
1(1  exercice  de  l'autorité  épiscopale  »'*. 

Cette  sujétion  très  étroite  des  ministri  est  vraie  pour